Johannes filius quondam Johannis de Boerdonc domum et ortum (dg: dicti qu) sitos in parochia de Erpe in loco dicto Boerdonc inter hereditatem Willelmi die Wever ex uno et inter hereditatem (dg: Ge) Theoderici Jans soen et eius liberorum ex alio atque peciam terre (dg: sit) dictam die Langhe Strepe sitam in parochia de Beke prope Arle inter hereditatem

Rodolphi dicti Roef Gheenkens soen ex uno et inter hereditatem Willelmi die Wever ex alio item peciam terre dictam die Straetacker sitam in dicta parochia de Beke prope Arle (dg: inter h) in loco dicto (dg: die) in die Hoeve inter hereditatem Jordani (dg: did) Gheenkens soen ex uno et inter hereditatem (dg: Hub) Hubekini dicti Balen soen ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia de Beke predicta in dicto loco die Hoeve vocato inter hereditatem (dg: Hubt) 'Hubekini ex uno et inter hereditatem (dg: j) Emondi filii Johannis van der Zantvoert ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia de Beke predicta (dg: in loco) juxta locum dictum Blakenbroec inter hereditatem Theoderici Eijnskens soen ex uno et inter hereditatem Johannis Kernere ex alio item peciam terre sitam in predicta parochia de Beke 'predicta in loco dicto Herende (dg: supra ag) in agris ibidem inter hereditatem dicti (dg: Huberti) Hubekini ex uno et inter hereditatem (dg: Z) Marcelii dicti Zeel de Ekart ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Johannis Gheenkens soen ex uno et inter hereditatem (dg: Elizabeth) Trude filie dicti quondam Johannis de Boerdonc et eius liberorum ex alio item (dg: pe) dimidium bonarium et octavam partem unius bonarii prati (dg: sitas in parochia de Beke predicta in loco dicto in Ghenen Dijc Beemt inter) ad se spectantes in quibusdam pratis sitis #dictis die Dijc Beemt# in dicta parochia de Beke predicta (dg: in loco dicto in Ghenen) et que dimidium bonarium et octava (dg: -s) pars unius bonarii (dg: si) annuatim dividuntur contra alias hereditates (dg: ib) in dictis pratis (dg: sitas) die Dijc Beemt vocatis situatas item (dg: quartam #octavam# pars unius bonarii prati) octavam partem ad se spectantem in duobus bonariis prati sitis in parochia de Beke predicta in loco dicto in Gheen Rake inter hereditatem conventus de Bijnderen ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Beggeman ex alio et que octava pars annuatim dividitur contra unam (dg: c) aliam octavam partem dictorum duorum bonariorum prati item octavam partem ad se spectantem in pecia prati sita in parochia de Beke predicta in loco dicto Beke inter hereditatem Willelmi de Tuijnen ex uno et inter hereditatem Luce Meus soen ex alio et que octava pars annuatim dividitur contra unam aliam octavam partem eiusdem pecie prati item sextam partem ad se spectantem in quadam hereditate sita in dicta parochia de Beke predicta ad locum dictum #in# die Beircken inter hereditatem Ade Luwe ex utroque latere coadiacentem ut dicebat dedit ad hereditarium censum #dicto# Emondo filio quondam Johannis van der Zantvoert ab eodem hereditarie possidendas pro censibus dominorum fundi ex premissis solvendis dandis etc atque (dg: pro premis) pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mensure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in parochia de Erpe in domo supradicta tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1181 p 356v 05 za 19-04-1399.

Adam zv Johannes Jordens soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Johannes de Lijedorp prebuit et reportavit) Adam filius Johannis Jordens soen prebuit et reportavit. Testes Dordrecht et Moedel datum sabbato post miam.

**1181 p. 357r.**

sexta post nativitatis Johannis: vrijdag 27-06-1399.

quarta post misericordiam: woensdag 16-04-1399.

BP 1181 p 357r 01 za 19-04-1399.

Voornoemde Emondus beloofde aan voornoemde Johannes zvw Johannes van Boerdonc en zijn vrouw Heijlwigis een lijfpacht van 2 mud rogge, maat van Helmond, met lichtmis in Erp, in voornoemd huis, te leveren, gaande uit al zijn goederen. De langstlevende krijgt de helft.

Dictus Emondus promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum dicto Johanni filio quondam Johannis de Boerdonc #et Heijlwigi sue uxori# vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de Helmont solvendam anno quolibet ad vitam dicti Johannis et Heijlwigis sue uxoris et non ultra purificationis et 'parochia de Erpe #in domo prescripta# tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis tali condicione annexa quod alter dictorum Johannis et Heijlwigis (dg: d) medietatem dicte pensionis levabit ad eius vitam et non ultra et cum ambo mortui fuerint erit quitus. Testes datum supra.

BP 1181 p 357r 02 za 19-04-1399.

Voornoemde Emondus beloofde naast voornoemd huis, naast de gemene weg, een klein huis van 3 gebinten te laten bouwen, dat voornoemde Johannes en Heijlwigis, of de langstlevende, zal bewonen.

Dictus Emondus promisit super omnia quod ipse juxta dictam domum juxta communem plateam edificari faciet #et bene disponi# unam parvam domum trium ligaturarum quam dictus Johannes et Heijlwigis aut alter eorum diutius vivens ad eorum vel alterius eorundem vitam inhabitabunt vel inhabitabit. Testes datum supra.

BP 1181 p 357r 03 vr 27-06-1399.

Sophia wv Goeswinus van Lijeshout smid, Johannes Bijts, zv voornoemde Sophia en wijlen Goeswinus, en Arnoldus Tolinc ev Mechtildis, dv voornoemde Sophia en wijlen Goeswinus, droegen over aan Gerongius zvw Gerongius van der Heijden en Gerongius zv eertsgenoemde Gerongius 1 morgen land, uit 3 morgen land, onder Rosmalen, ter plaatse gnd in den Vrede, tussen Walterus van Airle enerzijds en zonen van Johannes Kesselman anderzijds, welke 3 morgen, tezamen met een andere morgen, wijlen Henricus van Lare gekocht had van Johannes van Watermalen, en welke eerstgenoemde morgen wijlen voornoemde Goeswinus van Lijeshout smid gekocht had van Henricus Raet ev Bela dwv voornoemde Henricus van Lare.

Sophia relicta quondam Goeswini de Lijeshout fabri cum tutore Johannes Bijts filius dictorum Sophie et quondam Goeswini et Arnoldus Tolinc maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie dictorum Sophie et quondam Goeswini unum juger terre de tribus jugeribus terre sitis infra parochiam de Roesmalen in loco dicto in den Vrede inter hereditatem Walteri de Airle ex una parte et inter hereditatem filiorum Johannis Kesselman ex alia parte coadiacentem (dg: quod juger terre dictus quondam Goeswinus erg) que tria jugera terre predicta simul cum uno alio jugere terre quondam Henricus de Lare erga Johannem de Watermalen emendo acquisiverat (dg: prout in litteris) et quod juger terre primodictum dictus quondam Goeswinus (dg: erga) de Lijeshout faber erga Henricum Raet maritum et tutorem legitimum Bele sue uxoris filie dicti quondam Henrici de Lare emendo acquisiverat prout in litteris (dg: promittentes super omnia r) hereditarie supportaverunt Gerongio filio quondam Gerongii van der Heijden et Gerongio filio eiusdem Gerongii primodicti cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicti quondam Goeswini deponere. Testes Groij et Ywanus datum sexta post nativitatis Johannis.

BP 1181 p 357r 04 wo 16-04-1399.

Ghisbertus van den Broec zvw Johannes van den Broec ev Katherina dwv Henricus van den Spiker gaf uit aan Johannes van den Spiker zvw voornoemde Henricus de helft van een beemd gnd Henrics Bocht van der Heijden, in Duijsel, onder Eersel, tussen erfgoed behorend aan het altaar van de H.Maria in de kerk van Duijsel enerzijds en erfgoed gnd dat Rulle behorend aan Willelmus van den Spijker anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint, welke beemd Anna wv Henricus van den Spiker bezat, en van welke

beemd de andere helft behoort aan voornoemde Johannes zvw Henricus van den Spiker; de uitgifte geschiedde voor ½ oude groot aan de grondheer, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Eersel, met Lichtmis onder Eersel te leveren.

Ghisbertus van den Broec filius quondam Johannis van den Broec maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Henrici van den Spiker medietatem cuiusdam prati (dg: quo) #dicti Henrics Bocht van der Heijden# siti in parochia de Duijsel infra jurisdictionem dictam dingbanc de Eersel (dg: inter) inter hereditatem (dg: altaris) spectantem ad altare beate Marie situm in ecclesia de Duijsel ex uno et inter hereditatem dictam dat Rulle spectantem 'ac Willelmum van den Spijker #ex alio# tendentis cum uno fine ad communitatem quod pratum (dg: dicta) Anna relicta dicti quondam Henrici van den Spiker (dg: erga) possidere consueverat (dg: ut) et cuius prati reliqua medietas spectat ad Johannem filium dicti quondam Henrici van den Spiker ut dicebat (Dg: hereditarie supportavit) #dedit ad hereditarium pactum# dicto Johanni van den Spiker filio dicti quondam Henrici (dg: promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uni) ab eodem hereditarie possidendam pro dimidio grosso antiquo domino fundi ex dicta medietate solvendo dando et solvendo etc ac pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Eersel danda sibi ab alio purificationis et infra (dg: par) dictam jurisdictionem de Eersel tradenda #ex premissis# promittens super omnia warandiam #pro premissis# et (dg: ob) aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Dordrecht et Aggere datum quarta post miam.

BP 1181 p 357r 05 wo 16-04-1399.

Bernijerus gnd Andries soen verkocht aan Gheerlacus van Zonne zv Arnoldus (1) 8 kamers<sup>36</sup> met ondergrond, in Den Bosch, over de Visbrug, achter het woonhuis van eertijds Johannes van Dormalen, nu behorend aan voornoemde Gheerlacus van Zonne, tussen erfgoed van Gerardus van Brede enerzijds en erfgoed van Johannes van Engelen anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemd huis van eertijds Johannes van Dormalen nu behorend aan voornoemde Gheerlacus en met het andere eind aan erfgoed van wijlen Batha Loden, (2) een weg die daar loopt tussen voornoemd huis dat nu behoort aan voornoemde Gheerlacus en erfgoed van voornoemde Johannes van Engelen, welke weg loopt vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan voornoemde kamers, en verder achterwaarts tot aan erfgoed van wijlen voornoemde Batha Loden, belast met (a) de hertogencijns gaande uit voornoemd huis en erf dat eertijds was van Johannes van Dormalen en uit voornoemde 8 kamers met ondergrond en weg, (b) een b-erfcijns van 3 pond geld aan erf gvw Willelmus Loijer, (c) een b-erfcijns van 20 schelling oude pecunia aan Nijcholaus Spierinc Meus soen, gaande uit geheel voornoemde huis, erf en 8 kamers met ondergrond en weg, welke cijnzen voornoemde Gheerlacus nu jaarlijks zal betalen, gaande uit voornoemde 8 kamers met ondergrond en weg.

Bernijerus dictus Andries soen octo cameras cum suis fundis sitas in Busco ultra pontem piscium retro domum habitationis (dg: quondam) dudum Johannis de Dormalen nunc ad Gheerlacum de Zonne filium Arnoldi spectantem inter hereditatem Gerardi de Brede ex uno et inter hereditatem Johannis de Engelen ex alio tendentes cum uno fine ad (dg: hereditatem) dictam domum (dg: dicti q) dudum dicti Johannis de Dormalen nunc ad dictum Gheerlacum spectantem et cum reliquo fine ad hereditatem quondam Bathe Loden (dg: simul) #atque# viam tendentem (dg: a communi pla) ibidem inter dictam domum nunc ad dictum Gheerlacum 'et (verbeterd uit: ex) inter (dg: here dictam) hereditatem dicti (dg: he) Johannis de Engelen et que via tendit (dg: ten) a communi platea retrorsum ad dictas cameras et #ulterius# retrorsum ad hereditatem dicte quondam Bathe Loden prout

<sup>36</sup> Zie → BP 1182 p 064v 04 wo 14-04-1400 (2+3), overdracht van de kamers en weg.

huiusmodi octo camere cum suis fundis et via ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit dicto Gheerlaco de Zonne ab eodem hereditarie possidendas promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto (dg: hereditario cens) censu domini ducis ex dicta domo et area (dg: qu) dudum Johannis de (dg: Dord) Dormalen et ex dictis #octo# cameris cum suis fundis et via annuatim solvendo et exceptis hereditario censu trium librarum monete (dg: l) heredibus quondam Willelmi Loijer et hereditario censu XX solidorum antique pecunie Nijcholao Spierinc Meus soen ex dictis #integris# domo et area et octo cameris (dg: et v) cum suis fundis et via annuatim solvendis et quos census predictos dictus Gheerlacus nunc annuatim solvere tenebitur ex dictis octo cameris cum suis fundis et (dg: si) via sic (dg: supra do) 'dicto Berniero et supra (dg: dictas octo cameras et cum suo fundo et viam dampna 'dampna non eveniant in futurum) dictam domum et aream dampna exinde non eveniant et sub obligatione dictarum octo camerarum et cum suo fundo et vie repromisit. Testes Dordrecht et Wiel datum supra.

BP 1181 p 357r 06 wo 16-04-1399.

Johannes Reijmbrants verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Reijmbrants prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 357r 07 wo 16-04-1399.

Voornoemde Gheerlacus beloofde aan voornoemde Barnijerus 100 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan over een jaar (do 24-06-1400) te betalen.

Dictus Gheerlacus promisit super omnia dicto Barnijero centum Hollant gulden seu valorem a festo nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 357r 08 wo 16-04-1399.

Katherina dvw Henricus gnd Stercken droeg over Henricus zvw Henricus gnd Scellen alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van Willelmus van Keerbraken, gelegen onder Boxtel.

Katherina filia quondam Henrici dicti Stercken cum tutore omnia bona sibi de morte quondam Willelmi de Keerbraken successione advoluta quocumque locorum (dg: consist) infra parochiam de Bucstel consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Henrico filio quondam Henrici dicti (dg: Scellen) Scellen promittens cum tutore ratam servare. Testes (dg: datum supra) Dordrecht et Wiel datum supra.

**1181 p. 358v.**

quarta post misericordiam: woensdag 16-04-1399.

quinta post misericordiam: donderdag 17-04-1399.

BP 1181 p 358v 01 wo 16-04-1399.

Arnoldus van Andel zv Arnoldus van Andel van Hoesden szv Heijlwigis Hacken machtigde Henricus Screijnmaker zijn renten, pachten, cijnzen en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Arnoldus de Andel filius Arnoldi de Andel de Hoesden gener Heijlwigis (dg: Hak) Hacken dedit potestatem Henrico Screijnmaker monendi suos redditus #pacciones# et census et credita et sua bona regendi usque ad revocationem. Testes Dordrecht (dg: d) et Wiel datum quarta post miam.

BP 1181 p 358v 02 wo 16-04-1399.

Elizabeth wv Theodericus gnd Zoetmelce en Theodericus, Elizabeth en Ermgardis, kv voornoemde Elizabeth en wijlen Theodericus Zoetmelc, droegen

over aan Gerardus van Gheel den Spelmaker hun deel in een huis<sup>37</sup> en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Hilla gnd Engbrechts enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van Straten anderzijds. Theoderica, minderjarige dv voornoemde Elizabeth en wijlen Theodericus Zoetmelc, zal zodra ze meerderjarig is afstand doen.

Elizabeth relicta quondam (dg: Ger) Theoderici dicti Zoetmelce  
 #Theodericus# Elizabeth Ermgardis eius liberi ab eadem Elizabeth et dicto quondam Theoderico Zoetmelc pariter geniti cum tutore totam partem et omne jus (dg: eis) eis competentes quovis modo in (dg: ji) domo et area sita in (dg: Bu) Buscoducis in vico Orthensi inter hereditatem Hille  
 #quondam# dicte Engbrechts ex uno et inter hereditatem #quondam# Johannis de Straten ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt Gerardo de Gheel den Spelmaker cum omnibus litteris et jure promittentes cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi Theodericam filia<sup>1</sup> dictorum Elizabeth et quondam Theoderici Zoetmelc quamcito ad annos suos<sup>1</sup> pubertatis pervenerit super dicta domo et area et jure ad opus dicti Gerardi Gheel facient renunciare. Testes Ywanus et Moedel datum supra.